
Grænseforeningen Aarhus i Ellevang Kirke onsdag 20. januar 2016 kl. 19.30 

”Carl Nielsen i ord og toner” 
                                   - et musikalsk billedforedrag 

Program: 

 

 Introduktion v/Gitte Due, formand for Vokalgruppen Harperne 
Den danske sang 

 Barndomshjemmet og Carls stærke tilknytning til sin mor 
Jeg bærer med smil min byrde (fællessang) 

 Carls første musikalske skridt i faderen Niels Malers orkester  
Se dig ud en sommerdag 
Nu er dagen fuld af sang (fællessang) 

 Carl Nielsens optagelse i Odense regimentsorkester og planer om uddannelse i København 
Farvel, min velsignede fødeby 

 Carls forhold til Emilie Demant Hatt 
Sænk kun dit hoved, du blomst 

 Komponisten og den ublufærdige spasmager Carl Nielsen 
Nu lyser løv i lunde  

 Kunstnerægteparret med datteren Irmelin  
Irmelin Rose  

 Legatrejsen: Anne Marie og Carl på Akropolis  
Tit er jeg glad 

 Carl Nielsen komponerer ”Fynsk Forår” 
Den milde dag er lys og lang  

 Carl Nielsens sidste år 
Hvem sidder der bag skærmen (fællessang) 

 Johan Bender: Status over Carl Nielsen - en sammensat komponist med over  
350 folkelige sange, seks symfonier og komplicerede koncerter.   
Danmark største komponist uden modkandidater  
 

          Medvirkende: Johan Bender og Vokalgruppen Harperne under ledelse af Allan Dahl Hansen 
 

JOHAN BENDER 

Havde sin barndom på Fyn. Uddannet historiker. Lektor på Aarhus Katedralskole fra 1958-2001 i historie, idræt, oldtidskundskab og billedkunst. 

Forfatter til en lang række bøger, blandt andet ”Hurra for Aarhus”, den anmelderroste ”Arkitekt Hack Kampmann” og den nye ”Synet af Nielsen” - 

en billedbiografi om Carl Nielsen. Desuden foredragsholder om kulturhistoriske emner, rejseleder for Aarhus Folkeuniversitet, Klassikernes 

Rejseforening, for Eirby historiske Rejsemål og for Ældre på Højskole i Udlandet. Blandt fritidsinteresser kan nævnes mangeårigt medlem af 

Vinterbadeklubben Jomsborg, hvor han i 2014 blev udnævnt til æresmedlem. 

 

VOKALGRUPPEN HARPERNE 

Leverer sang og musik af høj kvalitet. Har således medvirket i byens begivenheder for fx Aarhus City Forening, Aarhus Festuge og flere af Aarhus 

Kulturinstitutioner. Vokalgruppen Harperne har også sunget ved flere koncerter i udlandet. I 2010 medvirkede vokalgruppen i uropførelsen af Lind 

& Jervidals musicaloratorium ”Guds Gøgler - Frans af Assisi” i Musikhuset Aarhus, og i efteråret 2013 drog vokalgruppen på koncertturné til Frans’ 

hjemby, Assisi med selvsamme oratorium. Se mere på www.harperne.dk 

 

ALLAN DAHL HANSEN 

Uddannet fra Det jyske Musikkonservatorium i 1995. Dirigent for Vokalgruppen Harperne og særdeles velkendt i specielt det aarhusianske 

musikmiljø. Har arbejdet som repetitør og orkestermusiker på et utal af forestillinger ved teatrene i blandt andet Aarhus, Fredericia og Aalborg og 

har som kapelmester og pianist været engageret på Aarhus Teater, i operakompagniet Figaros, på Vilhelmsborg Festspil og som akkompagnatør for 

blandt andre Dario Campeotto, Tonny Landy og Jesper Lundgaard. Underviser på Skuespillerskolen ved Aarhus Teater og Det Danske 

Musicalakademi samt på læreruddannelsen i Aarhus. Han er en efterspurgt repetitør ved korstævner over hele landet og som akkompagnatør for 

solister i mange forskellige genrer. 


